
 1 

SMLOUVA O DÍLO  
dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen “Občanský zákoník“) 
 

Evidenční číslo smlouvy: 721032 

ČGS  
 

Smluvní strany: 
 
Česká geologická služba 
státní příspěvková organizace zřízená opatřením MŽP č. 16/17 č.j.: MZP/2017/110/395 
Se sídlem: Klárov 131/3, 118 21 Praha 1 

Zastoupená ředitelem Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D. 
IČO: 00025798 

DIČ: CZ00025798 

Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1, 
Číslo účtu: 87530011/0710 

Kontaktní osoba pro věcné plnění: 
Tel.: +
Email: zuzana.skacelova@geology.cz 

(dále jen „Objednatel“) 
 
na straně jedné 

 

a 

 

INSET s.r.o. 
Se sídlem: Lucemburská 1170/7, 130 00 Praha 3 

Zastoupená: Ing. Pavlem Šuralem, obchodním manažerem, na základě plné moci 
IČO: 03579727 

DIČ: CZ03579727 

Bankovní spojení: KB, a.s. 
Číslo účtu: č.ú.: 90303071/0100 

Kontaktní osoba pro věcné plnění: 
Tel.: +42
Email: levy.oldrich@inset.com 

 

(dále jen “Zhotovitel“) 

na straně druhé 

 

Společně též jako „Smluvní strany“ nebo jednotlivě jako „Smluvní strana“. 

 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“): 
 

                                                                     
Preambule 

 
Tato Smlouva je uzavírána mezi Objednatelem a Zhotovitelem na základě výsledků výběrového řízení 
malého rozsahu s názvem „Turów – geofyzikální průzkum hlubší stavby metodou reflexní 
seismiky“ (ID.: N006/21/V00018165), nabídka Zhotovitele byla Objednatelem vybrána jako 
nevhodnější (dále jen „Veřejná zakázka“). 



 2 

Cílem této Smlouvy je tedy úprava dvoustranného právního vztahu mezi Smluvními stranami, jehož 
obsahem jsou práva a povinnosti související s realizací této Smlouvy v souladu s příslušnými platnými 
právními předpisy tak, aby Smluvní strany měly možnost při nejvyšší možné míře právní jistoty 
realizovat práva a plnit povinnosti touto Smlouvou založené.  

 
 

Čl. I 
                                                               Předmět smlouvy 
 
1.1. Předmětem Smlouvy je povinnost Zhotovitele provést dílo s názvem: „Turów – geofyzikální 

průzkum hlubší stavby metodou reflexní seismiky“ (dále jen „Dílo“) za podmínek dále 
stanovených v této Smlouvě, a to řádně, bez vad a nedodělků. Bližší specifikace Díla je uvedena 
v příloze č. 1a) – Technická specifikace a 1b) Mapa , které jsou nedílnou součástí této Smlouvy.  

1.2.Předmětem této Smlouvy je dále povinnost Objednatele zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas 
provedené Dílo cenu ve výši a za podmínek stanovených v čl. 3 této Smlouvy. 

 

Čl. II 
Doba plnění 

                                                                   

2.1.  Zhotovitel je povinen realizovat Dílo nejpozději do 31.1.2022 a dodržet závazné termíny plnění 
uvedené v harmonogramu, který je obsažen v příloze č. 1a) této Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 

zahájit realizaci Díla ihned po nabytí účinnosti této Smlouvy. 
 

 

 

Čl. III 
Cena a platební podmínky 

 
3.1 Celková cena za realizaci Díla dle čl. 1.1 této Smlouvy činí 1 740 000,- Kč bez daně z přidané 

hodnoty (dále jen „DPH“). DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 21%, 
tedy 365 400,- Kč. Celková cena včetně DPH tedy činí 2 105 400,- Kč (dále jen „Cena“).  

3.2. Tato Cena je stanovena pro celý rozsah předmětu plnění této Smlouvy jako cena konečná, pevná a 
nepřekročitelná. V Ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele na realizaci Díla, tedy veškeré 
práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné splnění předmětu této 
Smlouvy. 

3.3. Cenu je možné změnit či překročit pouze v případě změny příslušných právních předpisů 
upravujících výši DPH. V takovém případě bude účtována DPH ve výši platné k datu uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

3.4. Cena bude Zhotoviteli hrazena bezhotovostním převodem v české měně na základě faktury 
vystavené po řádném splnění předmětu plnění dle této Smlouvy. Zhotovitel je oprávněn vystavit 
fakturu do 7 dnů po převzetí a akceptaci Díla Objednatelem v souladu s čl. 4 této Smlouvy. 
Podmínkou pro vystavení faktury je řádné předání Díla a zároveň jeho vyúčtování; přílohou faktury 
proto musí být soupis skutečně provedených služeb, prací apod., resp. předávací protokol dle čl. 4 

této Smlouvy. 
3.5. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktury a její číslo, obchodní 
firmu/název, sídlo a IČO Objednatele, předmět Smlouvy, bankovní spojení, fakturovanou částku 
bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 Občanského zákoníku. Faktura 
bude označena evidenčním číslem smlouvy (viz záhlaví této Smlouvy). 

3.6. Faktura bude zaslána na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví Smlouvy. 
3.7. Objednatel je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné 

náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat vůbec. V takovém 



 3 

případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet ode dne doručení opravené 
nebo doplněné faktury Objednateli. Objednatel není v takovém případě v prodlení. 

3.8. Splatnost faktury je 30 dní ode dne jejího doručení Objednateli. Povinnost Objednatele zaplatit Cenu 
je splněna odepsáním příslušné částky z účtu Objednatele. Objednatel neposkytuje zálohy. Platby 
budou probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této měně. 
 

 

Čl. IV 
Předání a převzetí Díla 

 
4.1. Dílo bude splněno jeho předáním a převzetím a to v souladu s přílohou č. 1a) a 1b) a to bez vad a 

nedodělků, o čemž Smluvní strany pořídí předávací protokol. Předávací protokol bude obsahovat 
alespoň: označení předmětu plnění (Dílo), označení a identifikační údaje Objednatele a Zhotovitele, 
evidenční číslo Smlouvy a datum jejího uzavření, prohlášení Objednatele, že Dílo přejímá, popř. 
nepřejímá, soupis provedených činností, datum a místo sepsání, jména a podpisy zástupců 
Objednatele a Zhotovitele.  

4.2. Povinností Zhotovitele je dodat Dílo bezvadné, tzn. prosté všech vad a nedodělků. Povinnost 
Zhotovitele je splněna předáním bezvadného Díla, příp. až odstraněním vad a nedodělků.  
 

 

Čl. V 
Práva a povinnosti Smluvních stran 

 

5.1. Způsob plnění Smlouvy. Zhotovitel je povinen provést a předat Objednateli Dílo svým jménem, na 
svůj náklad, na vlastní odpovědnost a nebezpečí v ujednaných termínech. Zhotovitel je povinen 
zpracovat Dílo v souladu s platnými právními předpisy. Objednatel je výlučným vlastníkem Díla 
a je oprávněn Dílo bez omezení využít pro svoji potřebu. 

5.2. Odpovědnost za škodu, pojištění. Zhotovitel odpovídá v plné výši za škody vzniklé Objednateli nebo 
třetím osobám v souvislosti s plněním, nedodržením nebo porušením povinností vyplývajících z této 
Smlouvy. Takové škody budou řešeny dle platných právních předpisů. 

5.3.  Překážky na straně Zhotovitele. Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoliv 
skutečnost, která by mohla mít, byť i částečně, vliv na schopnost Zhotovitele plnit jeho povinnosti 
vyplývající z této Smlouvy. Takovým oznámením však Zhotovitel není zbaven povinnosti nadále 
plnit povinnosti vyplývající mu z této Smlouvy. 

5.4. Použití Díla Zhotovitelem. Zhotovitel se ve smyslu ustanovení § 2633 Občanského zákoníku 
zavazuje, že neužije žádný z výsledků jeho činnosti vzniklý při plnění této Smlouvy ani jakákoliv 
data shromážděná v souvislosti s plněním této Smlouvy k jiným účelům, než ke splnění povinností 
vyplývajících z této Smlouvy, a žádný z těchto výsledků neposkytne k užití žádné třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel se navíc zavazuje po předání Díla veškerá 
data poskytnutá mu Objednatelem v souvislosti s touto Smlouvou Objednateli vrátit, příp. na pokyn 
Objednatele zničit. 

5.5.  Pokyny Objednatele. Zhotovitel má povinnost a zavazuje se řídit se při plnění této Smlouvy pokyny 
Objednatele. Povinnost Zhotovitele dle ustanovení § 2594 odst. 1 Občanského zákoníku upozornit 
Objednatele na nevhodnost pokynů není tímto ustanovením dotčena. Objednatel na odůvodněné 
vyžádání poskytne Zhotoviteli podklady nutné pro řádnou realizaci Díla, a to jak v elektronické 
podobě, tak v tištěné podobě, pokud bude mít tyto k dispozici. 

5.6. Ochrana práv třetích osob. Zhotovitel se při plnění Smlouvy zavazuje respektovat veškeré obecně 
závazné právní předpisy, zejména se zavazuje, že se svým jednáním nedopustí nekalé soutěže a že 
při plnění této Smlouvy nebude zasahovat do práv třetích osob, ani výsledek činnosti Zhotovitele 
nebude zasahovat nebo jakýmkoliv způsobem porušovat práva třetích osob. 

5.7. Součinnost. Smluvní strany jsou povinny při plnění této Smlouvy vzájemně spolupracovat, 
poskytnout si vzájemně veškerou součinnost nezbytně nutnou pro plnění této Smlouvy a vzájemně 
se informovat o skutečnostech, které jsou nebo mohou být významné pro plnění této Smlouvy. 
Zhotovitel se též zavazuje k poskytnutí veškeré případné součinnosti při plnění povinností 



 4 

vyplývajících ze zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Zákon o veřejných zakázkách“). Zhotovitel je dále povinen umožnit kontrolu v 
místě plnění i kontrolu všech dokladů souvisejících s realizací Díla, a to zejména v souladu se 

zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 255/2012 
Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, a Nařízením Komise (ES) č. 438/2001, 
kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) č. 1260/1999, pokud jde o řídicí a 
kontrolní systémy pro pomoc poskytovanou ze strukturálních fondů. Tyto povinnosti trvají i po 
ukončení této Smlouvy. 

5.8. Mlčenlivost. Smluvní strany se zavazují v průběhu plnění Smlouvy i po jejím ukončení zachovávat 
mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od druhé strany v souvislosti s plněním 
Smlouvy. Tato povinnost mlčenlivosti se vztahuje na všechny zaměstnance a spolupracovníky 
Smluvních stran i po skončení trvání této Smlouvy. 

5.9.  Kontrola plnění. Zhotovitel je povinen Objednateli umožnit provést kontrolu plnění dle této 
Smlouvy kdykoli po předchozí výzvě Objednatele, a to po celou dobu trvání této Smlouvy. 

5.10. Započtení, postoupení. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele postupovat jakákoliv svoje práva a pohledávky vůči Objednateli na třetí osoby. 

 

Čl. VI 
Prohlášení Smluvních stran 

6.1. Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s obsahem a povahou předmětu plnění a se 

všemi podklady nutnými pro realizaci Díla a že je způsobilý k řádnému a včasnému provedení Díla 
dle této Smlouvy. Dále prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné 
podmínky potřebné k bezchybnému plnění Smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a 
odbornými znalostmi, které jsou třeba k řádnému plnění předmětu Smlouvy. 

6.2. Zhotovitel bude zhotovovat Dílo podle svých odborných znalostí, zkušeností, praxe, při jeho 
zhotovování bude postupovat s náležitou odbornou péčí, v souladu s touto Smlouvou, jejími 
přílohami, v souladu se zadávacími podmínkami na Veřejnou zakázku a dle pokynů a požadavků 

Objednatele. 
6.3. Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se všemi podklady, které mu byly Objednatelem poskytnuty 

a je si vědom, že nemůže v průběhu plnění předmětu Smlouvy uplatnit nároky na úpravu smluvních 
podmínek (zadání), a zavazuje se provést Dílo dle předaných podkladů, v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy a pokyny Objednatele. 

6.4. Smluvní strany prohlašují, že předmět Smlouvy není plněním nemožným a že Smlouvu uzavírají po 
pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

6.5. Zhotovitel prohlašuje, že není předlužen a není mu známo, že by bylo vůči němu zahájeno 
insolvenční řízení. Dále prohlašuje, že vůči němu není vydáno žádné soudní rozhodnutí, 
či rozhodnutí správního, daňového či jiného orgánu nebo rozhodce na plnění, které by mohlo být 
důvodem soudní exekuce na majetek Zhotovitele, nebo by mohlo mít jakkoliv negativní vliv na 
schopnost Zhotovitele splnit povinnosti vyplývající z této Smlouvy, a že takové řízení nebylo vůči 
němu zahájeno. 
 

Čl. VII 
Práva z vad, sankce a odstoupení od Smlouvy 

 
7.1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout Objednateli na Dílo záruku za jakost v délce 12 měsíců, a to 

počínaje dnem převzetí Díla případně části Díla Objednatelem.  
7.2. Vady musí Objednatel uplatnit u Zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 
7.3. Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Objednatel právo na odstranění vady 

opravou nebo úpravou Díla, na přiměřenou slevu nebo odstoupit od této Smlouvy. Smluvní strany 
se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy bude považováno zejména: 
a) prodlení Zhotovitele s provedením Díla o více než 30 dní; 



 5 

b) jestliže Zhotovitel ujistil Objednatele, že Dílo má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 
Objednatelem vymíněné, anebo že nemá žádné vady, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým. 

7.4. Zhotovitel je povinen na základě připomínek Objednatele k Dílu upravit Dílo a doplnit Dílo. Budou-

li po předání a převzetí Díla zjištěny vady či nedodělky, je Zhotovitel povinen odstranit je do 15 

dnů od vyhotovení předávacího protokolu, v němž jsou takové vady a nedodělky uvedeny.  
7.5. Kterákoli ze Smluvních stran má právo odstoupit od Smlouvy za podmínek daných příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. Zhotovitel je povinen provádět Dílo v souladu s touto 

Smlouvou, požadavky Objednatele a v souladu s obecně závaznými právními předpisy. Jestliže 
Zhotovitel tyto povinnosti vyplývající ze Smlouvy poruší a nezjedná nápravu ani v dodatečné 
přiměřené lhůtě, může Objednatel odstoupit od Smlouvy, vedl-li by postup Zhotovitele nepochybně 
k podstatnému porušení Smlouvy. 

7.6. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Zhotovitel  
a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo 

jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím 
řízení nebo při provádění Smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění Smlouvy 
ke škodě Objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené 
soutěže. 

7.7. V případě prodlení s úhradou faktury je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení 
z dlužné částky ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 

7.8. V případě prodlení Zhotovitele s předáním Díla v dohodnutém termínu či v případě prodlení 
s plněním oproti termínům dle čl.2 této Smlouvy a čl. 7.4 je Zhotovitel povinen zaplatit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny Díla dle odst. 3.1 kalkulované bez DPH za každý i započatý 
den prodlení. 

7.9. V případě porušení povinností Zhotovitele vyplývajících z 5 a čl. 6 této Smlouvy je Zhotovitel 
povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1% z ceny Díla dle odst. 3.1 kalkulované bez 
DPH za každý takový případ. 

7.10. V případě porušení povinností dle čl. 5.8 této Smlouvy má dotčená Smluvní strana právo účtovat 
druhé straně smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ. 

7.11. Smluvní pokuty jsou splatné do 15 dní ode dne doručení výzvy k jejich zaplacení povinné 
Smluvní straně. Zaplacením jakékoliv smluvní pokuty dle této Smlouvy není dotčena povinnost 
povinné Smluvní strany nahradit újmu vzniklou druhé straně porušením smluvní povinnosti, které 
se smluvní pokuta týká, a to v plné výši bez ohledu na ujednanou smluvní pokutu. 

7.12. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek 
založený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení 
odstoupení od Smlouvy druhé straně. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody 
vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, 
pokud již dospěl, ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. Obdobné platí pro i pro 
předčasné ukončení Smlouvy jiným způsobem. 

Čl. VIII 
Trvání Smlouvy 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.1.2022 

8.2. Před uplynutím doby dle čl. 8.1 lze tuto Smlouvu ukončit na základě vzájemné písemné dohody 
obou Smluvních stran, písemnou výpovědí Smlouvy ze strany Objednatele dle čl. 8.3 či ze strany 
Zhotovitele dle čl. 8.4 nebo odstoupením od Smlouvy dle článku 7.3, 7.5 a 7.6 Smlouvy, a dále 
v souladu s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

8.3. Objednatel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoliv, a to i bez udání důvodu. Výpověď Smlouvy 
musí být Objednatelem učiněna písemně a doručena Zhotoviteli, přičemž výpovědní doba v délce 
30 kalendářních dnů počíná běžet dnem následujícím po dni doručení písemné výpovědi Zhotoviteli. 

8.4. Zhotovitel je oprávněn vypovědět Smlouvu kdykoli v jejím průběhu, pokud není schopen plnit své 
povinnosti z důvodu na straně Objednatele (např. neposkytnutí součinnosti Objednatele, neplnění 
povinností Objednatele). Výpovědní doba bude v takovém případě činit 30 kalendářních dnů 

a počne běžet následující den po doručení písemné výpovědi Objednateli. 



 6 

8.1. V případě předčasného ukončení Smlouvy dohodou, výpovědí či odstoupením má Zhotovitel právo 
na zaplacení části Ceny odpovídající provedené části Díla, a Smluvní strany jsou povinny provést 
vypořádání vzájemných práv a povinností v souladu s právními předpisy. 

Čl. IX 
                                         Licenční ujednání 

9.1. Pokud Zhotovitel v rámci plnění předmětu této Smlouvy vytvoří Dílo, které podléhá ochraně 
v souladu s ustanovením zákona č. 121/2000 Sb., zákon o právu autorském, o právech souvisejících 
s právem autorským a o změně některých zákonů, v platném znění (dále jen „autorský zákon) a 
proto poskytuje Objednateli licenci k užívání díla, tj. oprávnění k výkonu práva užívat jím vytvořené 
autorské Dílo. 

9.2 Zhotovitel poskytuje licenci ke všem způsobům použití Díla Objednatelem. 
9.3 Zhotovitel poskytuje licenci jako nevýhradní, územně a množstevně neomezenou a to na celou dobu 

trvání majetkových práv k Dílu. 
9.4 Objednatel není povinen licenci využít 
9.5 Zhotovitel je povinen zajistit, aby výsledkem plnění Díla či jeho částí nebyla porušena práva třetích 

osob. V případě, že užíváním Díla či jeho části nebo prostou existencí Díla či jeho části budou 
v důsledku porušení povinností Zhotovitele dotčena práva třetích osob, nese zhotovitel vedle 
odpovědnosti za takové vady plnění i odpovědnost za veškeré škody, které objednateli vzniknou. 

9.6 Zhotovitel dále uděluje Objednateli oprávnění Dílo či jeho část dále upravovat, zpracovávat, měnit, 
spojit ho s jiným dílem, zařadit jej do díla souborného za účelem jeho dalšího rozvoje a používání 

9.7 Objednatel a Zhotovitel se výslovně dohodli, že odměna za veškerá licenční oprávnění poskytnutá 
Objednateli jsou již zahrnuta Ceně za provedení Díla. 
 

 

 
 
Čl. X 

                                      Závěrečná ustanovení 

10.1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 
Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí občanským zákoníkem a předpisy 
souvisejícími. 

10.2    Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory nebudou v 
přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy České republiky. 

10.3 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

10.4. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně číslovaných 
dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění neprovedeným 
písemnou formou se nepřihlíží. 

10.5. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, neúčinným 
či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají ostatní 
ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho 
obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit od ostatního 
obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým obsahem a smyslem 
odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

10.6.  Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy a povinnostmi 
Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují uplatnění ustanovení 



 7 

§ 1765 odst. 1, § 1766 a § 2620 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto 
Smlouvou. 

10.7.   Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění v registru smluv provede Objednatel. 

10.8. Smluvní strany jsou obecně při plnění Smlouvy povinny postupovat v souladu se zákonem č. 
110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění (dále jen „ZZOÚ“), a s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 
souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), v platném znění (dále jen „Nařízení“). 
Budou-li si Smluvní strany za účelem plnění Smlouvy zpracovávat osobní údaje, uzavřou za tím 
účelem smlouvu o zpracování osobních údajů v souladu s čl. 28 odst. 3 Nařízení a se ZZOÚ. 

10.9.  Tato Smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží její 
elektronický originál. 

10.10. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou a 
srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, 
což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

 

Nedílnou součástí Smlouvy jsou její níže uvedené přílohy:  

Příloha č. 1a):  Technická specifikace 

Příloha     1b): Mapa 

Příloha č. 2: Rozpočet (podstatná součást nabídky Zhotovitele) 

          

          

 

 
V Praze, za Objednatele Česká geologická služba, V Praze, za Zhotovitele INSET s.r.o. 
státní příspěvková organizace    Ing. Pavel Šural, obchodní manažer,  

Mgr. Zdeněk Venera, Ph.D., ředitel   na základě plné moci 
 

 

Digitálně podepsal 
RNDr. Petr Mixa 
Datum: 2021.08.25 
13:21:09 +02'00'

Digitálně podepsal Ing. Pavel Šural 
DN: c=CZ, 
2.5.4.97=NTRCZ-03579727, o=INSET 
s.r.o., ou=176, cn=Ing. Pavel Šural, 
sn=Šural, givenName=Pavel, 
serialNumber=P599167 
Datum: 2021.08.25 15:29:43 +02'00'



Příloha č. 1 a – technická specifikace 

Úvod 

Problematika potenciálních dopadů rozšíření těžby v hnědouhelném dole Turów v severovýchodní 

části žitavské pánve (Polsko) na podzemní vody na přilehlém českém území je v rámci projektů České 

geologické služby (ČGS) řešena průběžně od jara 2016 z podnětu Ministerstva životního prostředí ČR. 

Plánované práce v r. 2021 navazují na výsledky úvodní etapy projektu v letech 2016 až 2020, který 

měl za úkol zajistit geologicko-hydrogeologické podklady a data, která umožní jednoznačné 

definování antropogenních vlivů, především důsledků těžby hnědého uhlí v dolu Turów, na vody v 

příhraniční oblasti od Hrádku nad Nisou až po Frýdlantský výběžek. Globální klimatické změny mají 

svůj odraz i v lokálních procesech – v tomto případě v dlouhodobém trendu poklesu hladiny v 

monitorovaných kolektorech podzemních vod, což je možné interpretovat jako odraz dlouhodobého 

postupného poklesu ročního srážkového úhrnu. Ubývání zásob v důsledku klimatických změn 

zhoršuje nadměrně vytěžování zdrojů pozemních vod. Podle výchozího předpoklad projektu k němu 

může výrazně přispět rozšíření těžby v dole Turów – tuto možnost však je potřeba ověřit 

hydrogeologickým modelováním. Tomu předchází příprava geologického modelu, který je nezbytný 

pro pochopení plošného rozšíření a prostorových vztahů horninových těles interpretovaných jako 

kolektory, resp. izolátory podzemních vod. Pro konstrukci a v další fázi aktualizaci geologického 

modelu je nutné pořídit celou řadu nových dat, včetně geofyzikálních a vrtných. 

Geofyzikální měření patří mezi nedestruktivní metody, které v krátkém časovém úseku na poměrně 

velké ploše doplní informace o geologické stavbě, mocnosti glacifluviálních a terciérních sedimentů v 

průzkumném území, propustnosti a vzájemné komunikaci tektonických linií, a přispějí k vymezení 

průběhu glacifluviálních říčních paleokoryt apod. Na základě výsledků geofyzikálních metod lze také 

usuzovat na přítomnost propustných a nepropustných souvrství, na celkovou mocnost výplně pánví i 

na charakter geologické stavby v jejich bezprostředním podloží. 

 

Zadání geofyzikálních prací 

Geofyzikální práce navazují na předchozí uskutečněný geofyzikální průzkum v letech 2018-2019, kdy 

byla zhotovena rešerše plošné gravimetrie a mapy Bouguerovy anomálie, reziduálních anomálií a 

Linsserových indikací (Sedlák – Gnojek – Zabadal 2018) a proběhlo terénní měření a interpretace 

komplexu geofyzikálních metod v oblasti Hrádecka a Frýdlantska (Karous et al. 2019). Měření 

v oblasti Uhelné indikovala hluboké deprese vyplněné sedimenty, pro které byly již na povrchu 

charakteristické vysokými odpory (což potvrdilo i dodatečné měření metodou ERT, provedené 

pracovníky ČGS) a velkým útlumem seismického signálu. Použitá metodika v této části projektového 

území (především energie seismického zdroje), nemohla detailně rozlišit jednotlivé sedimentární 

vrstvy. 



V rámci zadání prací proto ČGS požaduje uskutečnit seismická reflexní měření (s vyhodnocením 

rychlostí) s energií zdroje min. 1000 J na profilech v okolí Uhelné, které má za úkol určit mocnost a 

charakter sedimentárního pokryvu (hloubky pevného krystalinika) do hloubek min. 300 m (v západní 

části) a 250 m (ve východní části území), a lokalizaci porušených zón (zlomů).  

Pro verifikaci vyšších mocnosti sedimentů bude využita metoda elektromagnetického sondování 

(TDEM). (Pozn. metoda VES využitá v předcházejícím výzkumu je závislá na dobré vodivosti 

přípovrchové vrstvy, pokud má tato vrstva vysoké odpory, je vhodné nahradit ji metodou TDEM.) 

Sondy budou realizovány jen v části území, kde je vyšší mocnost suchých glacifluviálních sedimentů, 

s vysokým elektrickým měrným odporem. 

Doporučené parametry seismického měření – registrace min. 96 kanálů (optimálně 144) a 24-

násobné překrytí, krok registrace 5 m a 10 m zdroje, délka záznamu (signálu) min. 0,5 s. 

Součástí zakázky jsou terénní geofyzikální měření na základních profilech lokalizovaných v rámci 

zadávací dokumentace a doplňková měření podle předběžné interpretace provedených prací 

(schválená hydrogeologem ČGS), zpracování primárních dat do standardního výstupu (seismické 

rychlostní řezy, odporové řezy), dále pak interpretované fyzikální modely (hloubky rozhraní, polohy a 

průběh tektonických poruch apod.) kalibrované podle dostupných geologických údajů (ve spolupráci 

s odborníky z ČGS) a předání veškerých výsledků (primárních i vypočítaných dat, řezů a závěrečné 

zprávy) v digitální podobě a požadovaném formátu zadavateli.  

Profily navržené v této dokumentaci jsou ideové, tzn. jejich lokalizace příp. i délka bude stanovena 

rekognoskací v terénu a možnostmi vstupu na pozemky.  

Dodavatel při realizaci vypracuje pro každou proměřovanou plochu jednoduchý technický projekt 

(metodiku měření, vedení profilů v mapě), který bude schválen zadavatelem (zejména přesná 

lokalizace profilů na ploše vzhledem ke zjišťování hydrogeologických struktur). Odběratel bude mít 

právo kontroly terénního měření, zpracování a interpretace dat. Odběratel poskytne pro interpretaci 

dat veškeré dostupné geologické informace (geologické mapy, příp. řezy, vrtná data). 

 

Územní vymezení zakázky 

Geofyzikální měření proběhnou ve dvou etapách.  

V etapě I. „základní měření“ je požadavek odměřit v oblasti Uhelné seismickou metodou 3 páteřní 

profily (příloha 1): 

− Uh1/2021 – podél česko-polské hranice od Oldřichova (na Z) k Uhelné (na V) v délce 

cca 3,2 km 

− Uh2/2021 – od pískovny Grabštejn (na JZ) přes Uhelnou k SV po tzv. Drážďanské 

cestě k česko-polské hranici v délce cca 1,7 km 

− Uh3/2021 – na konci Drážďanské cesty podél česko-polské hranici v délce cca 1 km 



V etapě II. pak budou realizovány doplňková měření v délce cca 2,1 km na profilech (body TDEM) 

v místech (příloha 1), která budou určena po vyhodnocení páteřních profilů – vytipovány jsou tyto 

linie: 

− po česko-polské hranici od Uhelné k SSV 

− po jižnější souběžné cestě mezi Oldřichovem a pískovnou Grabštejn 

 

Požadované výstupy 

 Mapa se situací odměřených bodů a profilů 

 Pro každou lokalitu rychlostní řezy, odporové řezy a interpretační modely 

 Digitální data a mapové výstupy budou odevzdány digitálně ve formátu kompatibilním 

s mapovými výstupy České geologické služby (pro ESRI mapové výstupy). Body a profily 

měření v tabulkovém formátu (xls) obsahujícím ID bodu, souřadnice bodu v JTSK (na profilu 

každých 100 m, počátku a konce profilu, příp. lomových bodů).  

 Textová tištěná závěrečná zpráva (3x) a v digitální podobě na nosiči dat spolu s primárními 

daty (3x). 

 

Časový harmonogram prací 

Terénní měření a zpracování dat:  nabytí účinnosti smlouvy – prosinec 2021 

Odevzdání závěrečné zprávy:   leden 2022 

 



 

Příloha 1 b 

 

 

 

 



Příloha č.2  Rozpočet (podstatná součást nabídky Zhotovitele) 
 
Tab. 1 Detailní oceněný položkový výkaz výměr pro celkový objem prací 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Geofyzikální metoda  

Je
d

n
o

tk
a

 

Po
če

t j
ed

no
te

k 

Ce
na

 za
 je

dn
ot

ku
 

Ne
př

ek
ro

čit
el

ná
 

ce
n

a
 

b
e

z 
D

P
H

 

v 
Kč

 

Ne
př

ek
ro

čit
el

ná
 

ce
n

a
 

vč
et

ně
 D

PH
 

v 
Kč

 

Seismická měření  km 8 - 

Elektromagnetické sondování (TDEM) bod 30 

Celkem    1.740.000,- 2.105.400,- 


